令和２年３月２７日

１・２年次保護者各位

光南高等学校長

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う

４月１日以降の教育活動について

保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、光南高校では３月 17 日付けの文書でお知らせしましたとおり、３月 31

日まで部活動中止などの様々な対応を行っております。今般、国及び県教育委員

会から教育活動再開等についての方針が示されましたので、光南高校における４

月１日以降の部活動を含む教育活動を下記のとおり再開いたしますので御確認願

います。

なお、新型コロナウイルス感染症については、今後も大規模流行が懸念されま

すので、引き続き感染拡大防止に努めていただくよう、御協力をお願いします。

記

１ ４月１日（水）以降の教育活動

（１）教育活動全般の対応について

教育活動を再開するにあたり、国の専門家会議の提言等を踏まえ、次の ①

～ ③ の３つの条件が同時に重なる場を徹底的に避ける対策を進めます。

① 密閉空間であり換気が悪い

（対策）→１時間に１回程度の換気の実施

② 手の届く距離に多くの人がいる

（対策）→できるだけ距離を離し、手洗いうがいを励行

③ 近距離での会話や発声

（対策）→会話や発声の際の、マスク着用の奨励

※マスクは各自準備するようお願いします。

（２）部活動の再開について

部活動等の再開（４月１日以降）は、クラスター発生防止の取組を行いな

がら実施します。

  ① 発熱等の風邪症状が見られる場合、部活動等への参加を見合わせ自宅で

休養願います。

  ② 大人数の生徒が一度に集まり密集しないよう活動内容を工夫・精選しま

す。

  ③ 屋内での活動や移動の際に密閉空間とならないよう、こまめな換気を行

います。

  ④ 部室は、クラスターの発生条件となりやすいことから、使用の際には人

数や時間等の使用制限を行うなど、十分な配慮をします。

  ⑤ その他、活動時間や場所、内容、人数等の配慮を行います。

（３）登校及び授業について

４月８日（水）以降は通常登校とし、感染症対策を実施しながら通常授業

を行います。なお、始業式等は、クラスター発生防止に留意しながら実施し

ます。

（４）家庭へのお願いについて

御家庭でも発熱等の風邪症状の確認（毎朝の検温や症状の確認）を徹底し

ていただき、症状がある場合には登校を控えさせるようお願いします。なお、

欠席させる場合は、必ず保護者の方から学校に連絡してください。

（５）その他について

３月の臨時休業等に伴う学習の遅れや、学校生活への不安などへの対応を

行います。

２ 感染拡大防止に向けた対応

（１）引き続き、不要不急の外出を避け、室内の換気に努め、咳エチケットや手

洗い・うがい等をさせるようお願いします。

（２）健康観察を厳重に行い、以下のような症状がある場合は、帰国者・接触者

相談センターに相談し指示に従ってください。

・  風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければな

らない場合も同様）

・  強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

※  基礎疾患のある生徒は、上記の状態が２日以上続く場合相談すること。

（３）医療機関において、新型コロナウイルスに感染していると診断されたり、

感染が心配される場合には、速やかに学校へ連絡してください。

３ その他

今後の状況の変化により上記の内容が変更となる場合は、学校ＨＰや一斉メ

ールで連絡を行いますので、御確認願います。

（事務担当 教頭 野口智行 電話 0248-42-2205）